
Башкортостан Республикаьы 
Миэкэ районы муниципаль 

районыныц Мэнэуезтамак ауыл 
советы ауыл билэмэье 

Советы

Совет
сельского поселения Менеузтамакский 

сельсовет муниципального района 
Миякинский район 

. Республики Башкортостан

К А Р А Р Р Е Ш Е Н И Е

Об исполнении бюджета 
сельского поселения Менеузтамакский сельсовет 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
за 2019 год

В соответствии с Бюджетным кодекса РФ, Уставом сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан, рассмотрев итоги исполнения бюджета сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан, Совет сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципаль­
ного района Миякинский район Республики Башкортостан

Р Е ШИ Л :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан (далее -  бюджет сельского поселения) за 2019 год по доходам в 
сумме 4 308 464 рублей 24 копеек, по расходам в сумме 3 835 773 рублей 64 копеек 
с превышением доходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения) в 
сумме 472 690 рублей 60 копеек. (Приложение 1)

2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании 
администрации сельского поселения Менеузтамакский сельсовет.

Р.А. Фазуллин



ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
коды

на 1 января 2020 г. Ф орм а по О КУД 0503117

- Д ата 01 .01 .2020

Н аим енование по О КП О

ф и нансового  органа
Б ю дж ет сел ьско го  поселения  М е неузтам акский  сел ьсове т  м униципального  района 
М иякинский  район Р еспублики  Б аш кортостан Глава по БК

791

Н аим енование  пуб л ично-правового  об разования Б ю дж ет сел ьских  поселений по О КТМ О 80644440

П ериодичность : м е с я ч н а я ,кв а р та л ь н а я ,го д о в а я

Е диница изм ерения: руб. по О КЕ И 383

1. Д о х о д ы  б ю д ж ета
Н аим енование  показателя Код строки Код д охода по б ю д ж етной  

кл ассиф икации
У тверж д енны е бю д ж етны е 

назначения
И сполнено Н еисполненны е назначения

1 2 3 4 5 6

Д оходы  бю дж ета - всего 010 X 3 729 957,99 4 308 464 ,24 -

в том числе :

Н А Л О ГО В Ы Е  И Н Е Н А Л О ГО В Ы Е  Д О Х О Д Ы 010 182 1 00 00000 00 0000 000 546 659,00 569 390,96

Н А ЛО ГИ  НА П Р И БЫ ЛЬ , Д О Х О Д Ы 010 182 1 01 00000 00 0000 000 28 000,00 31 164,51 -

Н алог на д оход ы  ф и зических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 28 000,00 31 164,51 -

Н алог на д оход ы  ф и зических л и ц  с доходов, и сточн и ко м  которы х 
является налоговы й агент, за и скл ю чен ие м  д оход ов , в отнош ении  
которы х и счисл ение  и уплата налога  осущ е ствл яю тся  в соо тветствии  
со статьям и  227, 227.1 и 228 Н ал огового  кодекса  Р осси йской  
Ф едерации 010 182 1 01 02010 01 0000 110 28 000,00 28 000,00

Н ал ог на д оход ы  ф и зи ческих л и ц  с д оход ов , и сточн и ко м  которы х 
является налоговы й агент, за и скл ю чение м  д оход ов , в отнош ении  
которы х и счи сл ени е  и уплата налога  осущ е ствл яю тся  в соо тветствии  
со статьям и  227, 2271 и 228 Н ал огового  кодекса Р осси йской  
Ф едерации  (сум м а платежа (пере расчеты , н ед оим ка  и зад ол ж ен н ость  
по соо тве тствую щ ем у платеж у, в том числ е  по о тм е не нн ом у) 010 182 1 01 02010 01 1000 110 29 354,94

Н ал ог на д оход ы  ф и зи ческих л и ц  с  д оход ов , и сточн и ко м  которы х 
явл яется  налоговы й  агент, за и скл ю чение м  д оход ов , в отнош ении  
которы х и счисл ение  и уплата  налога  осущ е ствл яю тся  в соо тве тствии  
со статьям и  227, 2271 и 228 Н ал огового  код екса  Р осси йской  
Ф ед ерации  (пени  по соо тве тствую щ ем у платеж у) 010 182 1 01 02010 01 2100 110 1,73

Н ал ог на д оход ы  ф и зических л и ц  с  д оход ов , по л уче нн ы х 
ф изи ческим и  л ицам и  в соотве тствии  со статьей  228 Н алогового  
код екса  Р оссийской  Ф едерации  (сум ма платеж а (п ерерасчеты , 
недоим ка  и зад ол ж ен н ость  по соо тве тствую щ ем у пл атеж у, в том 
числе по отм ененном у) 010 182 1 01 02030 01 1000 110 1 795,92



Н алог на д оход ы  ф и зи ческих  л и ц  с д оход ов , по л уче нн ы х 
ф изическим и  лицам и  в соотве тствии  со статьей  228 Н алогового  
кодекса Р оссийской  Ф ед ерации  (пени по со о тве тствую щ е м у платеж у) 010 182 1 01 02030 01 2100 110 11,92

Н А ЛО ГИ  НА С О В О КУ П Н Ы Й  Д О Х О Д 010 182 1 05 00000 00 0000 000 4 000,00 4 130,40 -

Е диный сел ьскохозяй ствен ны й  налог 010 182 1 05 03000 01 0000 110 4 000,00 4 130,40 -

Едины й сел ьскохозяй ствен ны й  нал ог 010 182 1 05 03010 01 0000 110 4 000 ,00 - 4 000,00
Е диный сел ьскохозяй ствен ны й  нал ог (сум м а пл атеж а (перерасчеты , 

недоим ка и зад ол ж ен н ость  по соо тве тствую щ ем у платеж у, в том 
числе по отм ененном у) 010 182 1 05 03010 01 1000 110 4 130,40

Н АЛО ГИ НА И М У Щ Е С ТВ О 010 182 1 06 00000 00 0000 000 514 659,00 534 096,05 -

Н алог на им ущ ество  ф и зи ческих  лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 57 100,00 58 287,97 -

Н ал ог на им ущ ество ф и зи ческих  лиц, взим аем ы й по ставкам , 
прим еняем ы м  к объ ектам  н ал огооб л ож ени я , ра спол ож е н ны м  в 
границах сел ьских  поселений 010 182 1 06 01030 10 0000 110 57 100,00 57 100,00

Н ал ог на им ущ ество ф и зи ческих  лиц, взим аем ы й по ставкам , 
прим еняем ы м  к об ъ ектам  н ал огооб л ож ени я , ра спол ож е н ны м  в 
границах сел ьских  поселений  (сум м а платеж а (п ере расчеты , 
недоим ка  и зад ол ж ен н ость  по соо тве тствую щ ем у пл а теж у, в том 
числ е  по отм ененном у) 010 182 1 06 01030 10 1000 110 57 032,22

Н алог на им ущ ество  ф и зи ческих  лиц, взим аем ы й по ставкам , 
прим еняем ы м  к объ ектам  налогооб л ож ен и я , ра спол ож е н ны м  в 
границ ах сел ьских  поселений  (пени  по соо тве тствую щ е м у  платеж у) 010 182 1 06 01030 10 2100 110 1 255 ,75

З ем ельны й  нал ог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 457 559,00 475 808,08 -

Зем ельны й  н а л ог с  ор ганизаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 170 459 ,00 178 193,89 -

З ем ел ьны й  н а л ог с ор ган и за ци й , об л ад аю щ их зем е л ьн ы м  участком , 
ра спол ож енны м  в границах сел ьских  поселений 010 182 1 06 06033 10 0000 110 170 459 ,00 170 459,00

Зем ельны й  н ал ог с ор ган и за ци й , об л ад аю щ их зем е льн ы м  участком , 
распол ож е н ны м  в границах се л ьских  поселений  (сум м а  платеж а 
(перерасчеты , недоим ка  и зад ол ж ен н ость  по со о тве тствую щ ем у 
платеж у, в том числе по отм е не нн ом у) * 010 182 1 06 06033 10 1000 110 178 102,32

З ем ел ьны й  нал ог с ор ган и за ци й , об л ад аю щ их зем е л ьн ы м  участком , 
ра спол ож енны м  в гр аниц ах сел ьских  по сел ений  (пени  по 
соо тве тствую щ ем у платеж у) 010 182 1 06 06033  10 2100 110 91 ,57

З ем ел ьны й  н ал ог с ф и зи ческих  л и ц 010 182 1 06 06040  00 0000 110 287 100,00 297 614 ,19 -

З ем ел ьн ы й  нал ог с  ф и зи ческих  лиц , об л ад аю щ их зем е льн ы м  
участком , распол ож е н ны м  в границах се л ьски х  посел ен и й 010 182 1 06 06043 10 0000 110 287 100,00 287 100,00

З ем ел ьны й  нал ог с ф и зи че ски х  лиц, об л ад аю щ их зем е льн ы м  
участко м , распол ож е н ны м  в границах се л ьских  по сел ен и й  (сум ма 
пл атеж а (п ере расчеты , н ед оим ка  и зад ол ж ен н ость  по 
соо тве тствую щ ем у платеж у, в том  числ е  по о тм е не нн ом у) 010 182 1 06 06043 10 1000 110 291 394,28

ч

З ем ел ьн ы й  н а л ог с ф и зи ческих  лиц , об л ад аю щ их зем е льн ы м  
участко м , распол ож е н ны м  в границах сел ьских  п о сел ен и й  (пени  по 
соо тве тствую щ ем у платеж у) 010 182 1 06 06043 10 2100 110 6 219,91

Н А Л О ГО В Ы Е  И Н Е Н А Л О ГО В Ы Е  Д О Х О Д Ы 010 706 1 00 00000 00 0000  000 5 000,00 5 000 ,00 -

Ш Т Р А Ф Ы , С А Н КЦ И И , В О ЗМ Е Щ Е Н И Е  У Щ Е Р Б А 010 706 1 16 00000 00 0000 000 5 000,00 5 000 ,00 -



Д ен еж н ы е  взы скания  (ш траф ы ), устан овл ен н ы е  законам и  субъ ектов  
Р оссийской  Ф ед ерации  за несоб л ю д ен и е  м ун и ци па льн ы х правовы х 
актов 010 706 1 16 51000 02 0000  140 5 000,00 5 000,00

Д ен еж н ы е  взы скания  (ш траф ы ), устан овл ен н ы е  законам и  субъ ектов  
Р оссийской  Ф ед ерации  за несоб л ю д ен и е  м ун и ци па льн ы х правовы х 
актов, зачисл яем ы е в бю дж еты  поселений 010 706 1 16 51040 02 0000 140 5 000,00 5 000,00

Н А Л О ГО В Ы Е  И Н Е Н А Л О ГО В Ы Е  Д О Х О Д Ы 010 791 1 00 00000 00 0000 000 28 650 ,00 43 251 ,03 -

ГО С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А 010 791 1 08 00000 00 0000 000 9 800 ,00 10 200 ,00 -

Го суд арственная  пош лина за сове рш е ни е  нотари ал ьн ы х дей стви й  
(за искл ю чением  д ействий , сове рш а ем ы х кон сул ьски м и  
учреж д ени ям и  Р оссийской  Ф едерации) 010 791 1 08 04000 01 0000 110 9 800,00 10 200 ,00

Го суд арственная  пош лина за сове рш е ни е  н отари ал ьн ы х д ей стви й  
д ол ж н остны м и  л ицам и  органов м естного  сам оупр авл ени я , 
упо л но м очен н ы м и  в соо тветствии  с зако н о д а те л ьн ы м и  актам и 
Р оссийской  Ф ед ерации  на сове рш е ни е  н отари ал ьн ы х дей стви й 010 791 1 08 04020 01 0000 110 9 800 ,00 9 800,00

010 791 1 08 04020 01 1000 110 - 10 200 ,00 -

Д О Х О Д Ы  О Т О К А ЗА Н И Я  П Л А ТН Ы Х  У С Л У Г  И К О М П Е Н С А Ц И И  
ЗА Т Р А Т  ГО С У Д А Р С Т В А 010 791 1 13 00000 00 0000 000 18 850,00 33 051,03

Д оходы  от  оказан и я  платны х усл у г (работ) 010 791 1 13 01000 00 0000 130 450 ,00 450 ,00 -

Прочие д оход ы  от  оказания  пл атны х усл у г (работ) 010 791 1 13 01990 00 0000 130 450 ,00 45 0 ,00 -

Прочие д оход ы  от оказания  платны х усл у г (работ) получателям и  
средств  бю д ж етов  сел ьских  поселений 010 791 1 13 01995 10 0000 130 450 ,00 450 ,00

Д оходы  от  ком пенсац ии  затрат госуд арства 010 791 1 13 02000 00 0000  130 18 40 0 ,00 32 601 ,03 -

Д охо ды , по ступаю щ и е в порядке  возм ещ ения расход ов , по не сенны х 
в связи  с эксплуа та ци ей  им ущ ества 010 791 1 13 02060 00 0000 130 18 400 ,00 32 601 ,03

Д оходы , поступ аю щ и е  в порядке возм ещ ения расход ов , понесенны х 
в связи  с эксплуа та ци ей  им ущ ества^сельских по сел ений 010 791 1 13 02065 10 0000 130 18 400 ,00 32 601 ,03

Б Е З В О З М Е ЗД Н Ы Е  П О С ТУ П Л Е Н И Я  . 010 791 2 00 00000 00 0000 000 2 778 750,93 2 778 750,93 ,
Б Е З В О З М Е ЗД Н Ы Е  П О С ТУП Л Е Н И Я  О Т  Д Р У Г И Х  Б Ю Д Ж Е Т О В  

БЮ Д Ж Е Т Н О Й  С И С ТЕ М Ы  Р О С С И Й С КО Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И 010 791 2 02 00000 00 0000 000 2 778 750 ,93 2 778 750 ,93

Д отац ии  бю д ж етам  бю дж етной  си стем ы  Р осси йской  Ф едерации 010 791 2 02 10000 00 0000 150 1 110 600 ,00 1 110 600 ,00

Д отац ии  на вы равнивание  бю д ж етной  о б е спе че н но сти 010 791 2 02 15001 00 0000 150 656 700 ,00 656 700 ,00 -

Д отац ии  бю д ж етам  сел ьских  по сел ений  на вы равнивание  
б ю д ж етной  обеспе че н но сти 010 791 2 02 15001 10 0000 150 656 700 ,00 656 700 ,00

Д отац ии  бю д ж етам  на под держ ку мер по о б еспе че н ию  
сб а л ан сир ован н ости  бю дж етов 010 791 2 02 15002 00 0000 150 453 900,00 453 900 ,00

> *

Д отац ии  бю д ж етам  сел ьских  по сел ений  на по д де рж ку  мер по 
об еспе че н ию  сб а л ан сир ован н ости  бю д ж етов 010 791 2 02 15002 10 0000  150 453 900 ,00 453 900 ,00

С убвенции  бю д ж етам  бю дж етной  си стем ы  Р осси йской  Ф ед ерации 010 791 2 02 30000 00 0000 150 84 400 ,00 84 400 ,00

С убвенции  бю д ж етам  на осущ е ствл ен и е  перви чн ого  воинского  учета  
на территориях, где  отсутствую т военны е ком иссар иа ты 010 791 2 02 35118 00 0000 150 84 400 ,00 84 400 ,00



С убвенции  бю дж етам  сел ьских  поселений  на осущ е ствл ен и е  
первичного  воинского учета на территориях, где отсутствую т  военны е 
ком иссариаты 010 791 2 02 35118 10 0000 150 84 400 ,00 84 400,00

Иные м еж бю дж етны е трансф ерты 010 791 2 02 40000 00 0000 150 1 438 151,88 1 438 151,88 -

М еж бю дж е тны е трансф ерты , пе ред аваем ы е бю д ж етам  
м уни ци па льны х образований на осущ е ствл ен и е  части  пол ном очий  по 
реш ению  вопросов м естного  значения  в соо тве тствии  с 
закл ю чен н ы м и  соглаш ениям и 010 791 2 02 40014 00 0000 150 427 07 6 ,50 427 076,50

М еж бю дж е тн ы е  трансф ерты , пе ред аваем ы е б ю д ж етам  сел ьских  
поселений  из бю дж етов м уни ци па льны х районов на о сущ е ствл ен и е  
части  полном очий  по реш ению  вопросо в  м естного  зна че н ия  в 
соо тветствии  с заклю ченны м и со гл аш ен и ям и 010 791 2 02 40014 10 0000 150 427 07 6 ,50 427 076,50

П рочие м еж бю дж етны е трансф ерты , пе ред аваем ы е бю д ж етам 010 791 2 02 49999 00 0000 150 1 011 075 ,38 1 011 075,38

010 791 2 02 49999 10 7231 150 311 075 ,38 311 075,38 -

010 791 2 02 49999 10 7404 150 700 000 ,00 700 000,00 -

П рочие безвозм ездны е по ступ ле н ия  от д ругих  б ю д ж етов  б ю д ж етной  
си стем ы 010 791 2 02 90000 00 0000 150 145 599 ,05 145 599,05

Прочие б езвозм ездны е по ступления  от  бю д ж етов  м ун и ци па льн ы х 
районов 010 791 2 02 90050 00 0000 150 145 599,05 145 599,05

П рочие безвозм ездны е поступления  в бю д ж еты  се л ьски х  по сел ений  
от б ю д ж етов  м униципальны х районов 010 791 2 02 90054 10 0000 150 145 599 ,05 145 599,05

Н А Л О ГО В Ы Е  И Н Е Н А Л О ГО В Ы Е  Д О Х О Д Ы 010 863 1 00 00000 00 0000 000 370 898 ,06 912 071,32 -

Д О Х О Д Ы  О Т  И С П О Л Ь ЗО В А Н И Я  И М У Щ Е С ТВ А , Н А Х О Д Я Щ Е ГО С Я  В 
ГО С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  С О Б С Т В Е Н Н О С ТИ 010 863 1 11 00000 00 0000 000 15 700 ,00 16 921,32

Д охо ды , получаем ы е в виде ар ен д но й  либо иной платы  за передачу 
в возм е зд н ое  пользование го суд арствен н ого  и м ун и ци па л ьн ого  
и м ущ ества  (за исклю чением  и м ущ ества  бю д ж етны х и автон ом ны х 
учреж д ен и й , а также им ущ ества го суд арствен н ы х и м ун и ци па льн ы х 
ун итар ны х предприятий, в том числ е  казенны х) 010 863 1 11 05000 00 0000 120 15 700 ,00 16 921,32

.

Д охо ды  от  сдачи  в аренду и м ущ ества , составл яю щ его  
го суд арствен н ую  (м униципал ьную ) казну (за и скл ю чен ие м  зем е льн ы х 
участков) 010 863 1 11 05070 00 0000 120 15 700 ,00 16 921,32

*

Д охо д ы  от сдачи  в аренду им ущ ества , составл яю щ его  казну 
се л ьских  поселений  (за искл ю чен ие м  зем е льны х участко в ) 010 863 1 11 05075 10 0000  120 15 700 ,00 16 921,32

Д О Х О Д Ы  О Т  П Р О Д А Ж И  М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  И Н Е М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  
А КТ И В О В 010 863 1 14 00000 00 0000 000 355 198,06 895 150,00

) *

Д охо д ы  от  реализации им ущ ества , наход я щ его ся  в го суд арствен н ой  
и м ун и ци па л ьн ой  собстве нн о сти  (за искл ю чен ие м  д ви ж и м о го  
и м ущ ества  бю дж етны х и автон ом ны х учреж д ений, а такж е  им ущ ества  
го суд арствен н ы х и м униципальны х ун итар ны х пр ед пр ияти й , в том 
числ е  казенны х) 010 863 1 14 02000 00 0000 000 355 198,06 895 150,00



Д оходы  от реализации им ущ ества , н аход ящ его ся  в соб стве нн о сти  
сел ьских поселений (за искл ю чением  д ви ж и м о го  им ущ ества 
м униципальны х бю д ж етны х и автоном ны х учреж д ен и й , а такж е 
им ущ ества м униципальны х ун итар ны х пр ед пр ияти й , в том числ е  
казенны х), в части реализации  основн ы х сре д ств  по указан н ом у 
им ущ еству 010

Д оходы  от реализации иного им ущ ества, н аход ящ его ся  в
соб ственности  сел ьских  поселений  (за искл ю чен ие м  им ущ ества
м униципальны х бю д ж етны х и автон ом ны х учреж д ен и й , а такж е
им ущ ества м униципальны х унитарны х пр ед приятий , в том  числ е
казенны х), в части реализации  основн ы х ср е д ств  по указан н ом у
им ущ еству 010

1

863 1 14 02050 10 0000 410 355 198,06 895 150,00

863 1 14 02053 10 0000 410 355 198,06 895 150,00



2. Расходы бюджета Форма 0503117 с.2

Наименование показателя Код строки Код расхода по бю джетной 
классиф икации

Утвержденны е бю джетны е 
назначения

Исполнено Н еисполненные назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бю джета - всего 200 X 3 844 173,64 3 835 773,64 8 400,00

в том  числе:

Глава муниципального образования 200 791 0102 19 2 01 02030 000 746 566,01 746 566,01 -

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственными (м униципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственны ми внебю джетными 
ф ондами 200 791 0102 19 2 01 02030 100 746 566,01 746 566,01

Расходы на выплаты персоналу государственны х (м униципальны х) 
органов 200 791 0102 19 2 01 02030 120 746 566,01 746 566,01 -

' ' “ " ' ■" ' » ' ' ' 
Фонд оплаты  труда государственны х (м униципальны х) органов 200 791 0102 19 2 01 02030 121 - 570 807,30 -

Взносы по обязательному социальном у страхованию  на выплаты 
денеж ного  содержания и ины е выплаты работникам государственны х 
(муниципальны х) органов 200 791 0102 19 2 01 02030 129 175 758,71

Аппараты  органов государственной власти Республики Баш кортостан 200 791 0104 19 2 01 02040 000 1 253 259,06 1 253 259,06 -

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственными (м униципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
ф ондам и 200 791 0104 19 2 01 02040 100 887 248,91 887 248,91

Расходы на выплаты персоналу государственны х (муниципальны х) 
органов 200 791 0104 19 2 01 02040 120 887 248,91 887 248,91 -

Ф онд оплаты труда государственны х (м унйципальны х) органов 200 791 0104 19 2 01 02040 121 - 693 629,37 -

В зносы  по обязательном у социальном у страхованию  на выплаты 
д енеж ного  содержания и ины е выплаты работникам государственны х 
(м униципальны х) органов 200 791 0104 19 2 01 02040 129 193 619,54

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд 200 791 0104 19 2 01 02040 200 326 759,15 326 759,15 -

Иные закупки товаров, работ и услуг д ля обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 200 791 0104 19 2 01 02040 240 326 759,15 326 759,15

Закупка товаров, работ, услуг в сф ере инф орм ационно­
ком м уникационны х технологий 200 791 0104 19 2 01 02040 242 - 62 207,52 -

П рочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0104 19 2 01 02040 244 - 264 551,63 -

Ины е бю дж етны е ассигнования 200 791 0104 19 2 01 02040 800 39 251,00 39 251,00 -

У плата налогов, сборов и ины х платежей 200 791 0104 19 2 01 02040 850 39 251,00 39 251,00 -

У плата налога на имущ ество организаций и зем ельного  налога 200 791 0104 19 2 01 02040 851 - 32 900,00 V

У плата прочих налогов, сборов 200 791 0104 19 2 01 02040 852 - 6 351,00 -

С одерж ание и обслуж ивание м униципальной казны 200 791 0113 17 1 01 09040 000 1 202,00 1 202,00 -

Ины е бю джетны е ассигнования 200 791 0113 17 1 01 09040 800 1 202,00 1 202,00 -

Уплата налогов, сборов и ины х платежей 200 791 0113 17 1 01 09040 850 1 202,00 1 202,00 -

Уплата прочих налогов, сборов 200 791 0113 17 1 01 09040 852 - 1 202,00 _
200 791 0113 17 2 01 09040 000 45 000,00 45 000,00 -



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд 200 791 0113 17 2 01 09040 200 45 000,00 45 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(м униципальных) нужд 200 791 0113 17 2 01 09040 240 45 000,00 45 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0113 17 2 01 09040 244 - 45 000,00 -

Субвенции на осущ ествление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствую т военны е ком иссариаты 200 791 0203 19 2 03 51180 000 84 400,00 84 400,00 -

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственными (муниципальны ми) органам и, казенными 
учреждениями, органами управления государственны ми внебю джетными 
ф ондами 200 791 0203 19 2 03 51180 100 79 800,00 79 800,00

Расходы на вы платы  персоналу государственны х (муниципальны х) 
органов 200 791 0203 19 2 03 51180 120 79 800,00 79 800,00 -

Фонд оплаты  труда государственных (м униципальны х) органов 200 791 0203 19 2 03 51180 121 - 61 300,00 -

Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на выплаты 
денежного  содержания и иные выплаты р а б о тн и ка ^  государственных 
(муниципальны х) органов 200 791 0203 19 2 03 51180 129 18 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд 200 791 0203 19 2 03 51180 200 4 600,00 4 600,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд 200 791 0203 19 2 03 51180 240 4 600,00 4 600,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0203 19 2 03 51180 244 - 4 600,00 -

М ероприятия по развитию  инф раструктуры  объектов противопожарной 
службы 200 791 0310 17 4 01 24300 000 10 624,00 10 624,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 200 791 0310 17 4 01 24300 200 10 624,00 10 624,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(м униципальны х)нуж д 200 791 0310 17 4 01 24300 240 10 624,00 10 624,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0310 17 4 01 24300 244 - 10 624,00 -
Т

Иные межбю джетны е трансф ерты  на ф инансирование мероприятий по 
благоустройству территорий населенны х пунктов, ком мунальному 
хозяйству, обеспечению  мер пожарной безопасности  и осущ ествлению  
дорожной деятельности  в границах сел ьских посеяёний 200 791 0310 17 4 01 74040 000 24 173,00 24 173,00

.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 200 791 0310 17 4 01 74040 200 24 173,00 24 173,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг д ля обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд 200 791 0310 17 4 01 74040 240 24 173,00 24 173,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0310 17 4 01 74040 244 - 24 173,00 -

Д орож ное хозяйство 200 791 0409 18 1 01 03150 000 193 000,00 193 000,00 ) -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 200 791 0409 18 1 01 03150 200 193 000,00 193 000,00 -*

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд 200 791 0409 18 1 01 03150 240 193 000,00 193 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0409 18 1 01 03150 244 - 193 000,00 -

Иные м еж бю дж етны е трансф ерты  на ф инансирование мероприятий по 
благоустройству территорий населенны х пунктов, ком мунальному 
хозяйству, об еспечению  мер пожарной безопасности  и осущ ествлению  
дорожной д еятельности  в границах сельских поселений 200 791 0409 18 1 01 74040 000 200 000,00 200 000,00

•



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(м униципальных) нужд 200 791 0409 18 1 01 74040 200 200 000,00 200 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 791 0409 18 1 01 74040 240 200 000,00 200 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0409 18 1 01 74040 244 - 200 000,00 -

Д орожное хозяйство 200 791 0409 18 2 01 03150 000 234 076,50 234 076,50 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд 200 791 0409 18 2 01 03150 200 234 076,50 234 076,50 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(м униципальных) нужд 200 791 0409 18 2 01 03150 240 234 076,50 234 076,50 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0409 18 2 01 03150 244 - 234 076,50 -

200 791 0409 18 2 01 74040 000 100 000,00 100 000,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд 200 791 0409 18 2 01 74040 200 100 000,00 100 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд » 200 791 0409 18 2 01 74040 240 100 000,00 100 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0409 18 2 01 74040 244 - 100 000,00 -

200 791 0412 17 1 01 03380 000 10 000,00 10 000,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд 200 791 0412 17 1 01 03380 200 10 000,00 10 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг д ля обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд 200 791 0412 17 1 01 03380 240 10 000,00 10 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0412 17 1 01 03380 244 - 10 000,00 -

Проведение работ по землеустройству 200 791 0412 17 2 01 03330 000 108 738,73 108 738,73 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд 200 791 0412 17 2 01 03330 200 108 738,73 108 738,73 -

Иные закупки товаров, работ и услуг д ля обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд 200 791 0412 17 2 01 03330 240 108 738,73 108 738,73 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0412 17 2 01 03330 244 - 108 738,73 -

М ероприятия в области ком мунального хозяйства 200 791 0502 17 1 01 03560 000 76 812,69 76 812,69 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд 200 791 0502 17 1 01 03560 200 76 812,69 76 812,69 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х)нуж д 200 791 0502 17 1 01 03560 240 76 812,69 76 812,69

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0502 17 1 01 03560 244 - 76 812,69 -

Иные межбю джетны е трансф ерты  на ф инансирование мероприятий по 
благоустройству территорий населенны х пунктов, ком мунальному 
хозяйству, обеспечению  мер пожарной безопасности  и осущ ествлению  
дорожной деятельности  в границах сельских поселений 200 791 0502 17 1 01 74040 000 6 000,00 6 000,00

)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 200 791 0502 17 1 01 74040 200 6 000,00 6 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг д ля обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 200 791 0502 17 1 01 74040 240 6 000,00 6 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0502 17 1 01 74040 244 - 6 000,00 -

М ероприятия по благоустройству территорий населенны х пунктов 200 791 0503 17 2 01 06050 000 52 409,27 44 009,27 8 400,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(м униципальных) нужд 200 791 0503 17 2 01 06050 200 52 409,27 44 009,27 8 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 791 0503 17 2 01 06050 240 52 409,27 44 009,27 8 400,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущ ества 200 791 0503 17 2 01 06050 243

<*
24 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0503 17 2 01 06050 244 - 20 009,27 -

Иные межбю джетные трансф ерты  на ф инансирование мероприятий по 
благоустройству территорий населенны х пунктов, ком мунальному 
хозяйству, обеспечению  мер пожарной безопасности  и осущ ествлению  
дорожной деятельности  в границах сельских поселений 200 791 0503 17 2 01 74040 000 169 827,00 169 827,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальных) нужд 200 791 0503 17 2 01 74040 200 169 827,00 169 827,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд 200 791 0503 17 2 01 74040 240 169 827,00 169 827,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0503 17 2 01 74040 244 - 169 827,00 -

200 791 0503 17 2 01 52310  000 320 585,38 320 585,38 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальных) нужд 200 791 0503 17 2 01 52310  200 320 585,38 320 585,38 -

Иные закупки товаров, работ и услуг д ля обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд 200 791 0503 17 2 01 52310  240 320 585,38 320 585,38 -

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального  ремонта 
государственного (муниципального) имущ ества 200 791 0503 17 2 01 52310  243 - 311 075,38 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0503 17 2 01 52310  244 - 9 510,00 -

200 791 0605 17 1 01 41200 000 6 500,00 6 500,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд 200 791 0605 17 1 01 41200 200 6 500,00 6 500,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд 200 791 0605 17 1 01 41200 240 6 500,00 6 500,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0605 17 1 01 41200 244 - 6 500,00

“  Ф

Иные м ежбю джетны е трансф ерты  на ф инансирование мероприятий по 
благоустройству территорий населенны х пунктов, ком мунальному 
хозяйству, обеспечению  мер пожарной безопасности  и осущ ествлению  
дорожной деятельности  в границах сельских поселений 200 791 0605 17 1 01 74040 000 200 000,00 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(м униципал ьны х)нуж д 200 791 0605 17 1 01 74040 200 200 000,00 200 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(м униципальны х)нуж д 200 791 0605 17 1 01 74040 240 200 000,00 200 000,00 ; -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0605 17 1 01 74040 244 - 200 000,00 -

200 791 1403 13 4 01 74000 000 1 000,00 1 000,00 -

М ежбю джетны е трансф ерты 200 791 1403 13 4 01 74000 500 1 000,00 1 000,00 -

Иные межбю джетны е трансф ерты 200 791 1403 13 4 01 74000 540 1 000,00 1 000,00 -

Результат исполнения бю джета (деф ицит / проф ицит) 450 X -114 215,65 472 690,60 X



Форма 0503117 с.З

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя Код строки Код источника финансирования 
дефицита бюджета по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 114 215,65 -472 690,60 586 906,25
в том числе:

источники внутреннего финансирования дефецитов бюджетов 520 X - - -

из них:

источники внешнего финансирования бюджета „ 620 X - - -
из них:
Изменение остатков средств 700 114 215,65 -472 690,60 -

изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 114 215,65 -472 690,60 -
увеличение остатков средств, всего 710 -3 729 957,99 -4 342 248,90 X

увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -3 729 957,99 -4 342 248,90 X

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 791 01 05 02 00 00 0000 500 -3 729 957,99 -4 342 248,90 X

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 791 01 05 02 01 00 0000 510 -3 729 957,99 -4 342 248,90 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 710 791 01 05 02 01 10 0000 510 -3 729 957,99 -4 342 248,90 X
уменьшение остатков средств, всего 720 3 844 173,64 3 869 558,30 X

уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 3 844 173,64 3 869 558,30 X

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 791 01 05 02 00 00 0000 600 3 844 173,64 3 869 558,30 X

Уменьшение прочих остатков денежны^ средств бюджетов 720 791 01 05 02 01 00 0000 610 3 844 173,64 3 869 558,30 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 720 791 01 05 02 01 10 0000 610 3 844 173,64 3 869 558,30 X

Руководитель
^✓ ^-''(расшифровка подписи)

Руководитель финансово- экономической службы
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер
(подпись) (расшифровка подписи)


